
 
 

 
 

 

 

Prot.n. 12922/C41 

Brindisi 12.08.2024 

 

 

All’Ufficio IV –USR PUGLIA 

All’Ambito Territoriale di Brindisi  

Alla Provincia di 

Brindisi 

Al personale dell’Istituto  

Ai Genitori  

Agli studenti 

Al Sito Web  

 

 
Oggetto: decreto calendario anno scolastico 2024/2025 

 
VISTO l’articolo 5 e 2 del D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 

15.3.1997, n. 59; 

VISTO l’art.74 c.3 del DLgs 297/94; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 06/05/2024, avente per 

oggetto “Approvazione del Calendario scolastico regionale anno 2024/2025; 

VISTA la nota dell’Ufficio I dell’ USR Puglia n. 30369 del 20/05/2024;  

VISTA la proposta del Collegio docenti del 28/06/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/07/2024; 

TENUTO CONTO del proprio decreto prot. 18157/C41 del 31.07.2023 che istituisce il 

funzionamento didattico e organizzativo su cinque giorni settimanali a partire dall’a.s. 

2023-2024 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell'Istituzione Scolastica derivanti 

dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

 
DECRETA 



 

l’adozione per l’anno scolastico 2024/2025 del calendario come di seguito riportato, ne dispone 

l’opportuna pubblicazione sul sito WEB nella relativa sezione Amministrazione Trasparente e ne invia 

comunicazione alle persone e agli enti in indirizzo: 
 

 

 

DATE INIZIO e TERMINE ANNO SCOLASTICO 2024-2025 

 

Inizio a.s. 2024-2025 11 settembre 2024 

Termine a.s.2024-2025    07 giugno 2025 

 

 

Nella prima settimana di didattica le lezioni si svolgeranno da mercoledì 11 settembre 2024 a sabato 

14 settembre 2024; dalla settimana successiva le lezioni si svolgeranno dal lunedì al venerdì, per 

cinque giorni settimanali, mentre la didattica rimarrà sospesa nei giorni di sabato e domenica.  

 

SOSPENSIONE DELLA DIDATTICA    

 

 1 novembre 2024 

 Vacanze di Natale: da lunedì 23 dicembre 2024 fino al 6 gennaio 2025 

 Vacanze di Carnevale: 3 e 4 marzo 2025 (delibera degli OOCC) 

 Vacanze di Pasqua: dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 

 23 e 24 aprile 2025 (delibera degli OOCC) 

 25 aprile 2025 

 1 maggio 2025– Festa del Lavoro 

 2 giugno 2025 

 Festa del santo Patrono – lunedì 2 settembre 2024 (sedi di Brindisi) e 15 giugno 2025 (sede di San Vito dei 

Normanni). 

 

 

ORARIO DELLE LEZIONI NELLA PRIMA SETTIMANA DI DIDATTICA  

11-14 SETTEMBRE 2024 

 

CLASSI PRIME 

giorno ingresso uscita 

MERCOLEDI’11/09 Ore 09:00  Ora 12:30   

GIOVEDI’ 12/09 Ore 08:00 Ora 12:30 

VENERDI’13/09 Ore 08:00 Ore 12:30 

SABATO 14/09 Ore 08:00  Ore 12:30 

   

Classi II-III-IV-V  

giorno ingresso uscita 

MERCOLEDI’11/09 Ore 08:00 Ore 12:30 

GIOVEDI’ 12/09 Ore 08:00 Ore 13:20 

VENERDI’13/09 Ore 08:00 Ore 13:20 

SABATO 14/09 Ore 08.00 Ore 13:20 

 



 

 
    Nella prima settimana di didattica non si svolgeranno le lezioni di Esecuzione e Interpretazione e 

Musica di Insieme, pertanto i relativi docenti presteranno servizio in orario antimeridiano; tanto vale fino 

all’avvio delle lezioni pomeridiane di Esecuzione e Interpretazione e Musica di Insieme. 

 

 
              CHIUSURA DEI PLESSI  

   

 I plessi del Liceo Scientifico “Leo” di San Vito dei Normanni e del Liceo Artistico/Musicale 

“Simone Durano” di Brindisi rimarranno chiusi in tutti i giorni in cui non è prevista attività didattica; 

invece, saranno aperti nei seguenti giorni e/o periodi: 

 

 Il 2 e 3 gennaio 2025; 

 

 Il 22 e il 23 aprile 2025; 

 

 Nei mesi di giugno e luglio 2025 per tutta la durata delle operazioni degli Esami di Stato; 

 

 dal 18 agosto 2025.  

 

La sede centrale del Liceo Classico “Marzolla” di Brindisi rimarrà aperta, a disposizione dell’utenza dei tre 

plessi, tranne nei giorni festivi e prefestivi deliberati dal CdI. 

 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
(1)

 

Prof.ssa Carmen Taurino 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D D.l.vo n. 39/1993) 

 

 
 

 
 


